
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Borgolavezzaro  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
PIAZZA MARTIRI LIBERTA’ N. 10 – 28071 BORGOLAVEZZARO    TEL. (0321) 885131 FAX 885816   C.F. - P.IVA  
00423590033 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 
 

ORDINANZA  N. 16            Borgolavezzaro, 06 ottobre 2021 
 
 

Oggetto: Modifica temporanea della circolazione stradale sulle vie cittadine. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 7 delle norme della circolazione stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 
aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii. ed il relativo Regolamento d’ esecuzione; 

Premessa la richiesta di alcuni cittadini e la necessità di provvedere ad implementare la 
segnaletica stradale verticale in alcune strade in centro abitato al fine di regolamentare 
alcuni comportamenti degli utenti della strada; 

Tenuto conto che a seguito dei sopralluoghi effettuati, risulta opportuno provvedere ad 
una regolamentazione del traffico nelle strade interessate; 

Considerata la possibilità dell’Ente di acquistare la segnaletica verticale necessaria 
imputando la spesa ad apposito capitolo di bilancio e la disponibilità di utilizzare personale 
sia esterno che proprio dell’Ente per la realizzazione delle attività in premessa indicate; 

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di 
pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare 
corso al provvedimento suindicato; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 ed il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 
495; 

Visto l'art. 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto l’art. 7 delle norme della circolazione stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 
aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii. ed il relativo Regolamento d’ esecuzione; 

O R D I N A 

L’istituzione del divieto di sosta con pannello integrativo 00.00/24.00 nelle seguenti vie: 

• Via Garibaldi nel tratto compreso tra la Via IV Novembre e la Via G. Gramegna; 

• Via Garibaldi nel tratto compreso tra il n. civico 11 e la Via G. Gramegna; 

• Via G. Gramegna nei tratti compresi tra la Via Garibaldi e la S.S. 211 su ambo i lati; 



• Via Castellana lato sud e di fronte al n. 9 implementato con il pannello integrativo 
“fuori dagli spazi delimitati”; 

• Viale Curù nel tratto compreso tra Via Mezz’Oncia e Via IV Novembre lato est ed 
implementato con il pannello integrativo “fuori dagli spazi delimitati” sul lato ovest; 

• Via dell’Oncia nel tratto compreso tra Via A. Rosmini e via Mezz’Oncia; 

• Via A. Rosmini sul lato ovest; 

L’istituzione dello stallo di sosta dei veicoli per le persone invalide di cui all’art.188 del 
C.d.s. riservato al titolare dell’autorizzazione n. 147/2021 posto in Via Novara n.75; 

L’istituzione degli stalli di sosta dei veicoli per le persone invalide di cui all’art.188 del 
C.d.s. posti in Via Corbetta n.  4 L.o. e Via Marconi n. 5 ; 

D I S P O N E 

Che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune. 
 

 
D E M A N D A 

 

All’Ufficio LL.PP. del Comune di Borgolavezzaro di disporre la collocazione e la 
manutenzione della idonea segnaletica relativa alle limitazioni introdotte dal presente 
provvedimento;  
 
Al Comando di Polizia Locale ed alle altre Forze di Polizia, di vigilare in ordine alla corretta 
esecuzione del presente provvedimento. 
 

A V V E R T E 
 
Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm., ivi compresa la rimozione forzata dei veicoli 
in sosta vietata ai sensi dell’articolo 159, 1° lett. a) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 
 
Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai 
sensi dell’articolo 27, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada) al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e 
con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada). 
 
Ai sensi dell’articolo 3, 4° della Legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR del 
Piemonte entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla 
piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, il ricorso non sospende la 
validità e l’esecuzione del presente provvedimento. E’ altresì ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               f.to Vice Comm. Dott. Pier Giovanni Cavalotto   
 
 
 
 
PM/cp  


